REQUERIMENTO Nº     2080           , DE 2.002

REQUEIRO, nos termos do artigo 65, inciso VIII da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se registre nos anais dessa Casa um voto de congratulações com a população paulista e brasileira pela conquista da medalha de ouro no judô por Cristina Sebastião, nos Jogos Sul Americanos, ocorrida no mês de julho de 2.002, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

· Ilustríssima Senhora

CRISTINA SEBASTIÃO

Rua José de França Dias, 79

São Caetano do Sul – SP – 09680-081

· Excelentíssima Senhora

LUCIANA TOLEDO TEMER CASTELO BRANCO

DD Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer do Estado de São Paulo

Praça Antonio Prado, 09 – 4º andar

São Paulo – SP – 01010-010

JUSTIFICATIVA

Há quase 40 anos o Brasil não sediava um evento esportivo intercontinental desta magnitude e sua realização, mesmo que em substituição dado as incontinências de outros paises, já é motivo de aplausos.

Por seu esforço e competência Cristina Sebastião é mais que merecedora dos aplausos desta Casa e seus Membros, e que essas congratulações fiquem gravados para a historia do esporte nacional.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:0708021355001.027